
KAUNO ARKIVYSKUPIJOS KATECHETIKOS CENTRAS
KATECHETISCHES ZENTRUM DER ERZDIÖZESE KAUNAS

CATECHETICAL CENTER OF THE ARCHDIOCESE OF KAUNAS

KAUNO ARKIVYSKUPIJOS KATECHETIKOS CENTRO (KAKC)
2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2023 01 15

I. TIKYBOS MOKYMAS ARKIVYSKUPIJOS MOKYKLOSE

Pagal 2022 metų lapkričio mėnesio statistiką, kurią pateikė Kauno arkivyskupijoje esantys
švietimo ir ugdymo skyriai bei įstaigos 2022/2023 m. m. iš 59985 mokinių katalikų tikybą lanko
31624 mokiniai (t. y. 53%).

Pagal dekanatus tikybos lankymas (procentais) yra pasiskirstęs taip:

� Kauno II dekanate katalikų tikybą lanko 65% mokinių;

� Raseinių dekanate – 65 %;

� Kauno I dekanate – 54,4 %;

� Jurbarko dekanate – 44 %;

� Jonavos dekanate – 46 %;

� Kėdainių dekanate – 41 %;

� Ukmergės dekanate – 40 %.

Tikybos pamokų lankomumas denatatuose pagal klases (procentais)

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Kauno I 63 62,4 66,2 69 55,6 57 50,2 47 47,2 47 46 44,3
Kauno II 73 76 75 81 59 59 61 56 57 67 56 45
Jonavos 54 52 52 54 44 45 36 46 40 43 46 41
Jurbarko 41 37 66 58 53 61 46 51 36 27 20 18
Kėdainių 45 51 45 42 39 41 38 43 36 34 36 38
Raseinių 47 64 79 72 70 66 62 70 62 68 62 60

Ukmergės 39 37 36 35 25 33 32 29 38 57 56 70
VISO%: 59% 59% 63% 64,2% 52% 54% 48,3% 47,4% 46% 47,4% 46% 45%

Šiais mokslo metais arkivyskupijoje dirba 140 tikybos mokytojų:10 vienuolių ir 129 pasauliečiai.

Katalikų tikybos
mokytojų,
dirbančių
arkivyskupijoje,
skaičius

Iš jų:

turintys Teologijos
arba Religijos studijų
krypties bakalauro
laipsnį ir pedagogo
kvalifikaciją

turintys
Teologijos arba
Religijos studijų
krypties magistro
laipsnį ir pedagogo
kvalifikaciją

turintys
Teologijos arba
Religijos studijų
krypties
bakalauro laipsnį,
bet neturintys
pedagogo
kvalifikacijos

turintys
Teologijos arba
Religijos studijų
krypties magistro
laipsnį, bet
neturintys
pedagogo
kvalifikacijos

turintys pedagogo
kvalifikaciją, bet
neturintys Teologijos
arba Religijos studijų
krypties
kvalifikacinio
laipsnio

Kita1*

140 93 28 4 0 2 11
*3 mokytojai studijuoja siekdami įgyti dalykinę ir pedagoginę kvalifikaciją

1

Papilio g. 5, LT – 44279 Kaunas
Lietuva/Litauen/Lithuania

Tel. +370-615-72032
el. paštas/e-mail: katechetikos.c@kaunorkivyskupija.lt



5 mokytojai baigė Aukštesniąją katechetų mokyklą ir įgijo aukštesnįjį teologinį ir pedagoginį išsilavinimą
3 mokytojai neturi nei teologinio nei pedagoginio išsilavinimo

Tikybos mokytojo kvalifikacinė kategorija
7 lentelė

Iš viso tikybos mokytojų dirba
vyskupijoje

Iš jų turintys
mokytojo kvalifikaciją

turintys vyr.
mokytojo
kvalifikaciją

turintys mokytojo
metodininko
kvalifikaciją

turintys mokytojo
eksperto kvalifikaciją

140 50 56 33 1

Mokinių skaičiaus kitimas 2003-2020 m.m.
Mokslo metai Bendras mokinių skaičius Tikybą lankančių mokinių

skaičius
Procentai

2003/2004 96863 48122 50
2004/2005 96624 46176 48
2005/2006 88695 44102 50
2006/2007 86656 44385 51,2
2007/2008 84017 42300 50,3
2008/2009 80779 40874 50,6
2009/2010 79833 39460 49,4
2010/2011 75157 40678 54,1
2011/2012 71362 37487 52,5
2012/2013 65287 35796 54,8
2013/2014 63180 34833 55,1
2014/2015 61183 34155 55,8
2015/2016 54707 31497 57,6
2016-2017 59742 33752 56,5
2017-2018 58893 33080 56,2
2018-2019 58419 32272 55,3
2019-2020 57478 31342 54,5
2020-2021 56916 30616 53,8
2121-2022 57410 30601 53,3
2022-2023 59985 31624 53

Kauno arkivyskupijos parapijose sakramentų rengimo programose dirba 109 katechetai: 90 iš jų yra
tikybos mokytojai ir 19 - katechetai, nedirbantys mokyklose.

III. KAKC 2022 m. veikla

Trečiadieniai su Arkivyskupu Mišiose
Mokytojai ir katechetai jungės į Sinodo grupes savo parapijose

2022-01-07 d. kvalifikacinis seminaras tikybos mokytojams ir katechetams " Perdegimas ir atsparumas
krikščionio tarnystėje", lekt. Vaida Spangelevičiūtė - Kneižienė. Dalyvavo 48 mokytojai iš Kauno
arkivyskupijos.

2022-02-17 d. kvalifikacinis seminaras „Kodėl katalikai aukština Mariją? Marijos slėpinys
Bažnyčioje“ doc. dr. B. Ulevičius,  dalyvavo 25 mokytojai.

kasmetinė  2022 03-04 10 8-okų olimpiada "Garstyčios grūdas-2022"

2



Balandžio 20 d. tikybos mokytojų metodinio būrelio komisija susirinkusi patvirtino dalyvavusių
jaunuolių balus ir 21-ą geriausius balus surinkusius mokinius. Jiems priklauso olimpiados
diplomai ir atminimo suvenyrai. Peržvelgiant rezultatus, vertinimo komisijai buvo džiugu, kad
šiandieniniai jaunuoliai puikiai išmano Bažnyčios istoriją, teologiją, liturgiją. Geriausius
mokinius olimpiadai ruošė mokytoja metodininkė Jolanta Kiudulienė, mokytoja metod. s.
Gražina Dapšauskytė, vyr. mokytojas Antanas Vasilius, mokytoja metod. Vilma Garličionok, vyr.
mokytoja s. Veronika Višimerskaitė, vyr. mokytoja Lina Vaicekauskaitė, mokytoja Aušrinė
Pabiržienė, mokytojas Gytis Balčiūnas, mokytoja Justina Jancevičiūtė, mokytoja Audra
Jakušovienė ir mokytoja metod. Jūratė Bagdonavičienė.

1-12 klasių Šventos šeimos plakatas "Šeimos metai" skirti šv. Juozapo ir Amoris Laetitia - Šeimos
metams 2022 04-05 mėn.

Mokiniai analizuoja meilės džiaugsmo šeimoje išraiškas, savybes, kuriomis pasižymi šeima ir
perteikia jas kūrybiškai. Šeimos – kaip meilės džiaugsmo bendruomenės – centras yra Šventoji
Šeima šiandieninėje aplinkoje. Kokiomis sąvybėmis turėtų pasižymėti šiandieninė šeima, kad ją
būtų galima vadinti šeima? Šiomis mintimis mokiniai diskutavo pamokoje, ir šias vertybes
stengėsi perteikti piešiniuose. Mokyklose piešti piešiniai buvo demonstruojami parapijų ir
dekanatų bažnyčiose, o gražiausi jų atkeliavo Kauno arkivyskupijos katechetikos centrą.
Parodoje Kauno arkivyskupijos konferencijos salės prieigose (Papilio g. 5) demonstruojami 23
gražiausi Kauno arkivyskupijos mokyklų mokinių darbai.

2022 04 26    kvalif.seminaras  „Atnaujinamų katalikų tikybos bendrųjų programų ir programų
įgyvendinimo rekomendacijų analizė ir taikymas“ Seminarą veda atnaujinamų programų darbo grupės
narė, Šiaulių katechetikos centro vadovė, tikybos mokytoja ekspertė Danutė Kratukienė. Seminare
dalyvavo 52 mokytojai.

Kadangi jau kelinti metai rengiamos atnaujintos bendrojo ugdymo programos, taip pat ir Kauno
arkivyskupijos mokytojai aktyviai įsijungia į šios programos rengimą, pilotavimą, susipažįsta su
programa dalyvaudami kvalifikaciniuose seminaruose.

2022 07 10-13 d. geriausi, aktyviausi Kauno arkivyskupijos mokytojai buvo pakviesti dalyvauti
vasaros stovykloje mokymuose Šventojoje "pirmiausia užsidėkime deguonies kaukę sau". Mokymus
vedė lekt. David Wells (UK). Iš Kauno arkivyskupijos dalyvavo 9 mokytojai ir katechetai.

2022 08 26 Mokslo metų atidarymo šventė - konferencija "Tikybos mokytojo ir katecheto misija
besikeičiančios visuomenės kontekste", lekt. arkiv. Kęstutis Kėvalas. Dalyvavo apie 70 mokytojų.
Šventė vyko visą dieną, ją sudarė net keletą dalių: oficiali dalis - Mišios, mokytojų sveikinimai ir
kanoninių siuntimų įteikimas; po to vyko arkiv. Kęstučio Kėvalo konferencija "Begalybės ilgesys",
trečioji dalis - po pietų - metodinė: grupelėse mokytojai dalinosi savo gerąja patirtimi dėl ugdymo
turinio atnaujinimo ir su šiuo procesu susijusiais pokyčiais, aptarė naudojamas ir tikybos dėstymui
tinkamiausias informacinių technologijų idėjomis, programėlėmis bei žvelgė į save: kaip jis jaučiasi
šiandieninės besikeičiančios visuomenės kontekste, kas jį neramina ir teikia džiaugsmą bei vidinę
ramybę.

2022 08 26 - 27 d. rekolekcijos tikybos mokytojams ir katechetams "Vidinio gyvenimo nuotykis"
rekolekcijų medžiaga pagal kun. H.Pereda, lekt. Z.Tručionienė (12 val.) 15 mokytojų.

Bendradarbiaudami su jaunimo centru 2022 09 21 d. renginys katechetams Impulsas.

Bendradarbiaudami su pašaukimų sielovada, 2022 10 13 8–12 klasių mokinių ir mokytojų mokslinė -
praktinė konferencija "Gyvenimo kelio pasirinkimas vartotojiškoje visuomenėje"

3



2022 11-12 mėn. 5-okų viktorina "Irkis į gilumą" 1 etapas mokyklose. Dalyvauja 32 mokyklos iš
Kauno arkivyskupijos Kauno, Kauno II, Kėdainių, Jonavos, Ukmergės ir Jurbarko dekanatų mokyklų
5-okai.

2022 11 04 pradėjome 4 seminarų ciklą ,,Atspari asmenybė – ugdymas ir prevencija“, lekt. Vaida
Spangelevičiūtė - Kneižienė. I-ame seminare "Atsparumo samprata ir perdegimo prevencija"
dalyvavo 29 mokytojai.

2022 11-12 mėn. 2-12 klasių moksleivių kūrybinio dailyraščio konkursas "Geroji žinia" pagal Mt
2,13-15. Gauti 119 mokinių darbai, atrinkti geriausi į parodą - 49 darbai, o iš jų 14-ka darbų įvertinti
prizinėmis vietomis.

2022 m. atestavosi (kėlė kvalifikacinę kategoriją) vienas mokytojas - tapo metodininku.

Kauno arkivyskupijos katechetikos centro vadovė                                            Benedikta Aistė Cylikaitė

4


